
Area: AMMINISTRATIVA- DEMOGRAFICA ED INFORMATICA 

 
 

 
ORIGINALE N. 30 del Registro Cronologico di area 

 N. 82 del Registro Generale 

Annuale Delle determinazioni 

 

 

 

DETERMINAZIONE 

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
N. 30 del 18 Marzo 2024 

 

 

 
 

OGGETTO: 

Legge Regionale n. 27/85 – Piano Regionale per il diritto allo studio anno 

scolastico 2022/2023. 

Integrazione approvazione rendicontazione. 

 

 

L’ANNO DUEMILAVENTIQUATTRO, IL GIORNO DICIOTTO DEL MESE DI MARZO, 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE: 

 
RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 6/2023 datato 14 luglio 2023, con il quale sono state conferite, 

alla scrivente, le funzioni di Responsabile dell’Area: “Amministrativa -Demografica ed Informatica” e dei 

relativi servizi; 

 

VISTI:  

- la Legge Regionale n. 27 del 1985 con cui viene disciplinato il diritto allo studio;  

- la Deliberazione della Giunta regionale n. 499 del 14/10/2022 con cui è stato approvato il Piano regionale 

per il Diritto allo Studio anno 2022 – anno scolastico 2022/2023;  

- il Decreto dirigenziale regionale n. 15029 del 24/11/2022 di assegnazione del “Fondo Regionale per il 

Piano Scuola” di cui alla L.27/85 ai Comuni calabresi a copertura delle spese finalizzate a garantire l’avvio 

ed il corretto svolgimento dell’anno scolastico;  

- il Decreto dirigenziale regionale n. 17318 del 27/12/2022 di assegnazione del “Fondo Regionale 

aggiuntivo per il Piano Scuola”; 

 

COMUNE DI ROMBIOLO 
Provincia di Vibo Valentia 

89841 Rombiolo (VV) Via C. Marx, n. 17 - tel. 0963-367058 - 546277 fax 0963-366293 - C.F. 

00322590795 www.comune.rombiolo.vv.it e-mail: amministrativa@comune.rombiolo.vv.it 

amministrativa.rombiolo@asmepec.it 

http://www.comune.rombiolo.vv.it/
mailto:amministrativa@comune.rombiolo.vv.it
mailto:amministrativa.rombiolo@asmepec.it


CONSIDERATO CHE questo Ente risulta destinatario delle somma di € 10.942,27 giusta comunicazione 

della Regione Calabria prot.525571 del 25/11/2022 nonché della somma di € 2.727,82 quale contributo 

aggiuntivo giusta comunicazione della Regione Calabria prot.574777 del 28/12/2022, per un totale quindi di 

€ 13.670,09 

 

VISTA E RICHIAMATA la Delibera di Giunta Comunale n. 3 del 02.03.2023 con cui veniva approvato il 

Piano di riparto delle spese, secondo quanto stabilito dalla Conferenza dei Servizi con la seguente 

destinazione: 

 - Assistenza specialistica, ausili didattici ed attrezzature per l’inserimento degli alunni disabili € 2.000,00; 

- Servizio mensa € 8.670,09;  

- Servizio trasporto scolastico € 3.000,00;  

 

Premesso che con la deliberazione di Consiglio Comunale n. 17 del 6 luglio 2023 è stato approvato il 

bilancio di previsione finanziario 2023-2025; 

 

DATO ATTO CHE come richiesto dalla citata nota, occorre procedere alla rendicontazione delle spese 

sostenute utilizzando il suddetto fondo; 

 
VISTA E RICHIAMATA la determinazione n°10 del 19/02/2024 di approvazione rendicontazione. 

 
DATO ATTO CHE  

-  con la medesima determinazione 10/2024 veniva disposto il rendiconto delle spese sostenute e affrontate 

con il contributo consesso dalla Regione Calabria Legge Regionale 27/85; 

- il Dirigente dell’Istituto Comprensivo ha trasmesso a Codesto Ente Rendicontazione anno 

scolastico 2022/2023 in data 10.07.2023 con spese sostenute ed economie rimanenti come di 

seguito riportate: 

 Riepilogo finanziamento  

Economie a.s. 2019/20 € 6.618,74  

Finanziamento a.s. 2020/21 € 7.317,07  

Finanziamento a.s. 2021/22 € 3.000,00  

Totale disponibile € 16.935,81  

Spese sostenute: € 9.196,00  

Economie: € 7.739,81  
 

 

EVIDENZIATO CHE è necessario prendere atto della rendicontazione inviata dall’istituzione scolastica; 

 

 

 

 

 



VISTI 

-  l’art. 192 del TUEL, approvato con D. Lgs. 267/2000;  

- il vigente Regolamento di Contabilità;  

- il Regolamento Ufficio e Servizi;  

- lo Statuto Comunale vigente; 

 

 

Ritenuto di provvedere in merito 

 

 

 

 

 

 

DETERMINA 

 

la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 
- di disporre integrazione della citata determina con la presa d’atto della rendicontazione inviata 

dall’istituzione scolastica che si allega alla presente; 

- di trasmettere copia della presente determinazione al Dipartimento Istruzione Attività Culturali – Settore 

Scuola e Istruzione – Funzioni territoriali, tramite PEC al seguente indirizzo: 

istruzione.tisc@pec.regione.calabria.it; 

- di pubblicare la presente determinazione all’Albo Pretorio On-line del Comune per 15 giorni 

consecutivi, ai sensi dell’art. 32, comma 5 della legge 18.6.2009, N. 69 e s.m.i.; 

 

 

 
IL RESPONSABILE DI AREA 

Dott.ssa Caterina Contartese*



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Certifico che copia della presente determinazione è stata affissa all’albo pretorio online del 

Comune oggi 18.03.2024 e ivi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi, ai sensi 

dell’articolo 124, primo comma, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

Rombiolo li, 18 marzo 2024 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

Dott.ssa Caterina Contartese* 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
(*) Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3, comma 2, del D.lgs. 12.02.1993, n.39 


